РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022                                               №152                                   ст. Казанская
О порядке ведения реестра расходных
обязательств Казанского сельского

поселения и об утверждении порядка

и сроков представления реестра

расходных обязательств Казанского
сельского поселения

В целях приведения правовых актов Казанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств Казанского сельского поселения», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок и сроки представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, свода реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, входящих в состав Казанского сельского поселения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить формы представления реестра расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, свода реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, входящих в состав Казанского сельского поселения, согласно приложения 3 и 4 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации Казанского сельского поселения №150 от 15.08.2012 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Казанского сельского поселения», №132 от 29.08.2022 «О внесении изменений в постановление Администрации Казанского сельского поселения от 15.08.2012 года №150»
5. Постановление вступает в силу с даты подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Казанского сельского поселения                                           Л.А. Самолаева
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

Администрации Казанского сельского поселения
Приложение 1
к постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
от 05.10.2022 №152
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Реестр расходных обязательств Казанского сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств Казанского сельского поселения и определения объема средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, необходимых для их исполнения.

       Данные реестра расходных обязательств Казанского сельского поселения используются при разработке проекта бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района.

Реестр расходных обязательств формируется в виде свода (перечня) федеральных, региональных и муниципальных правовых актов содержащего соответственные положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы).
2. Сектор экономики и финансов Администрации Казанского сельского поселения ежегодно составляет и представляет в министерство финансов Ростовской области свод  реестров расходных обязательств Казанского сельского поселения на основании представленных главными распорядителями  средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района  реестров расходных обязательств по форме и в сроки, установленной  Министерством финансов Российской Федерации.

3. Сектор экономики и финансов Администрации Казанского сельского поселения ежегодно составляет реестр расходных обязательств Казанского сельского поселения на основании представленных главными распорядителями  средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района  реестров расходных обязательств по форме и в сроки, установленной постановлением Администрации Казанского сельского поселения.

4. Реестр расходных обязательств Казанского сельского поселения и реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района формируются в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств муниципальных образований, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

5. Реестр расходных обязательств Казанского сельского поселения размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе информационных ресурсов Администрации Казанского сельского поселения.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Казанского сельского поселения

от 05.10.2022 №152
ПОРЯДОК И СРОКИ

 представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, свода реестров расходных обязательств главных распорядителе средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, входящих в состав Казанского сельского поселения
1. Настоящий Порядок и сроки (далее - Порядок) определяют процедуру и сроки представления в Сектор экономики и финансов Администрации Казанского сельского поселения (далее – сектор экономики) реестра расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района (далее – реестр), свода реестров расходных обязательств главных распорядителе средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, входящих в состав Казанского сельского поселения (далее – реестры).

     2. Главные распорядители ежегодно не позднее 10 апреля текущего года представляют в сектор экономики реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

    3. Сектор экономики в течении 5 календарных дней со дня получения реестров осуществляют проверку соответствия данных, содержащихся в реестрах, соответствующим данным отчетов об исполнении консолидированного бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, а также корректности заполнения реестров.

    4. При наличии замечаний по итогам проверки, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, реестры возвращаются главным распорядителям средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района для последующей доработки.

    5. Доработанные реестры повторно представляются в сектор экономики не позднее 3 рабочих дней со дня их поступления.

    6. Сектор экономики формирует свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района согласно приложению 4 к настоящему постановлению.